
 

 

   

 

                                                                          

 

 

 

 

 

 

 

Hela Sverige Skåne 
Årsberättelse 2024 

Verksamhetsplan 2025 

Hela Sverige Skåne arbetar med ett lokalt perspektiv för att stärka 

samverkan mellan lokala utvecklingsgrupper, medlemsorganisationer, kommuner och 

myndigheter, organisationer och andra intressenter. 

Hela Sverige Skåne ska stärka lokala utvecklingsgrupper och andra medlemmar som 

har lokal utveckling och landsbygdsutveckling till uppgift, för att hela Skåne ska leva. 

 



 

 
 

 

FÖRSLAG TILL DAGORDNING VID ÅRSMÖTE 2025-04-24  

Stiftsgården, Höör 
 

1. Mötes öppnade 

2. Val av ordförande och sekreterare för mötet, samt justerare tillika rösträknare 

3. Upprättande av röstlängd och godkännande 

4. Prövning av mötets behöriga utlysande 

5. Godkännande av dagordning. Ev. anmälan till Övriga frågor 

6. Styrelsens årsredovisning, verksamhetsberättelse, placeringsportföljen 

7. Revisorernas berättelse 

8.  Fastställande av resultat- och balansräkning samt resultatdisposition 

9. Ansvarsfrihet för styrelsen 

10. Fastställande av medlemsavgift, arvoden och ersättningar 

11. Behandling av förslag från styrelsen 

12. Behandling av motioner 

13. Fastställa Hela Sverige Skåne  

Verksamhetsplan 2025–2027 Aktivitetsplan 2025 

Ekonomiskplan 2025 

14. Fastställande av antal styrelseledamöter 

15. Val av styrelse och ordförande 

16. Val av revisorer och suppleant 

17. Val av valberedning med sammankallande 

18. Övriga frågor 

19. Ev. avtackningar 

20. Mötets avslutande 

 



 

VERKSAMHETSBEÄTTELSE 2024 
Ord från ordförande  

 

År 2024 är ett givande år för Hela Sverige ska leva Skåne.  

När jag som ordförande skriver detta förord, nu på våren 2025 så har vi fortfarande ett pågående krig 

och ett Sverige som stärker sin beredskap. En av våra viktigaste uppgifter är att verka och skapa 

möjligheter för en levande och hållbar landsbygd och stadsbygd och få en balans mellan dessa. Att 

hela tiden hålla fokus på att arbeta för en plattform för att stärka kapaciteten för våra grupper är 

utmanade och en angenäm uppgift. Att kommunicerar den samhällsutmaning som vi ser och hur vi kan bidra till goda 

lösningar. Under året har vi lyckats att nå ut till fler medlemmar å nya mötesplatser.  

                             Dessa mötesplatser stärker Hela Sverige Skånes arbete. 

Under 2024 har vi arrangerat flera inspirationsträffar för en levande landsbygd vilket har varit fantastiskt. 

Att möta alla dessa eldsjälar som på något sätt brinner för sin by är en enorm kraft för att hela Skåne lever. På träffen i 

Kåseberga hade vi bjudit in Terese Bengard som berättade om sin bok Världens mittpunkt : till landsbygdernas försvar 

Jag vill som ordförande tacka er alla, i styrelsen, i lokala grupper och övriga för det förtroende att leda 

Hela Sverige Skåne, samt för allt arbete som görs för och i samarbete med oss. 

Vision 

Hela Skåne ska leva 

Syfte 

Balans mellan land och stad – god landsbygdsutveckling – goda villkor i hela Skåne 

Verksamhetsidé 

Hela Sverige Skåne ska stärka lokala utvecklingsgrupper och andra medlemmar som har lokal utveckling och 

landsbygdsutveckling till uppgift. Verksamheten ska medverka till socialt, miljömässigt och ekonomiskt hållbar utveckling 

i hela Skåne. Vi ska arbeta ur ett lokalt perspektiv genom att stärka samverkan mellan lokala utvecklingsgrupper, 

medlemsorganisationer, kommun- och länsavdelningar/länsbygderåd samt myndigheter, organisationer och andra 

intressenter. Hela Sverige ska leva Skåne arbetar för att stimulera erfarenhetsutbyte, sprida goda exempel, bilda opinion 

och påverka politiken.  

Organisationen Hela Sverige Skåne 

Vi är en ideell förening i en folkrörelse för lokalt utvecklingsarbete i hela landet. Hela Sverige ska leva Skåne ska arbeta 

brett med landsbygdsfrågorna utan partipolitisk koppling. Våra medlemmar är lokala utvecklingsgrupper, byalag, 

byaföreningar, samhällsföreningar, hembygdsföreningar, bygdebolag, kommunbygderåd och omställningsgrupper 

med flera 

Uppdrag 

Hela Sverige ska leva Skånes uppdrag är att stärka våra lokala medlemmar lokala grupper och andra grupper som har 

lokal utveckling och landsbygdsutveckling till uppgift. Detta gör vi genom att samverkan, kunskapsöverföring och lyfta 

goda exempel.  

Vi kan stötta olika lokala projekt genom stimulansbidrag och samarbetet över gränserna.  

Våra värdeord 

Våra värdeord och grunden för vårt arbete är demokrati, mångfald, hållbarhet och jämställdhet. 

Dessa horisontella kriterier finns med i allt det arbete vi gör. 

Organisation 

Styrelsen 

Connie Asterman    Ordförande 

Tommy Nilsson     Vice ordförande 

Sven-Anders Sölveborn    Kassör 

Bodil Nilsson     Ledamot 

Samar Perez Lennart     Ledamot 

Christer Laurell     Ledamot 

Rolf Stridsberg     Ledamot 



Personal 

Jeanette Junge    ekonomisk handläggare 

Revisorer 

Stefan Frank      Revisor 

Thomas Andersson     Revisor 

Robin Gullstrand    Revisor suppleant 

Valberedning 

Thomas Rosenkvist 

2 vakanta platser 

Styrelsen har genomfört ett årsmöte fysiskt, 8 styrelsemöten varav ett konstituerande under året.  

Vi har både haft fysiska möten och digitala vid behov 

 

Verksamhetsarbete 

Sprida kunskap 

• Under 2024 har vi fått ett tjugotal nya medlemmar. 

• Vi har deltagit i utbildningsmöten angående hemsida och nyhetsbrev. 

• Vi underhåller vår hemsida, medlemsregister samt Facebook. 

• Publikationer från Hela Sveriges temagrupper har spridits på landsbygdsträffarna. 

• Stimulansbidrag har beviljats till medlemmar, se nedan under rubriken Stimulansbidrag. 

 

Samverkan och påverkan 

• Vi deltar i samverkansgruppen för länsbygderåden i södra Sverige, LBR – Syd 
• Vi har inlett en kommunikation med Länsstyrelsen och kommer att träffas våren 2025. 

• Vi är medlem i Nätverk för Idéburen sektor Skåne och Skånes Arkivförbund 

• Vi har arrangerat tre träffar med temat För en levande landsbygd, se nedan. 

• Temamöte kollektivtrafiken på landsbygden hölls i Eslöv 10 december med Skåne Trafikens ledningsstrateg Ulf 

Welin. Pressutskick gjordes till huvudredaktionerna för 9 skånska dagstidningar och några underredaktörer om 

evenemanget.  Resultat: se nedan. 

• Vi har en ledamot i övervakningskommittén i Interreg Södra Östersjöprogrammet (South Baltic). Det är ett 

gränsregionalt samarbetsprogram inom europeiska regionala utvecklingsfonden, som omfattar delar av 

Sverige, Polen, Tyskland, Danmark och Litauen och har fokus på att stärka en gemensam hållbar utveckling i 

södra Östersjöområdet, genom att utveckla regionens potential inom blå och grön tillväxt. Representant är 

Samar Perez Lennart. 

 

Omvärldsbevakning och analys 

• Vi har deltagit i av riksorganisationen Hela Sverige ska leva arrangerade och finansierade träffar såsom l 

Länsdistansmöten och novembers länsavdelningsträff i Stockholm. 

• ordförandeträff, årsmöte och höstmöte.  

• Vi har deltagit på Landsbygdsriksdagen i Södermanland i juni där Sven-Anders Sölveborn representerade oss 

samt deltog ytterligare personer från styrelsen och våra medlemmar. Utförlig rapport har publicerats. 

• Vi var representerade under Ystad Summit genom Sven-Anders Sölveborn. Ystad Summit är en politiskt 

oberoende, demokratisk mötesplats där privatpersoner, ideell sektor, politik, näringsliv och samhällsaktörer 

samlas för dialog, inspiration och lösningar. Det är en mötesplats för samhällsutmaningar i södra Sverige. 

• Vi har deltagit på Nätverket Idéburen sektor Skånes, Akademikerträff och Nätverksträff, Malmö 

• Vi har deltagit på Framtidskonferensen Nordic Civ, Malmö 

 

Samla kunskap 

• Vi har arrangerat tre träffar med temat För en levande landsbygd i Gärdslöv, Kåseberga och Östraby. 

Utbyte av kunskap och erfarenheter med information om Leaderarbete, Hela Sveriges arbete genom besök av 

Terese Bengard och tankar om kvinnors liv genom historien är exempel på teman under träffarna. Många 

medlemmar deltog som berättade om sina resp. verksamheter. Aktivt utbyte och dialog. Flera nya 

medlemmar. 

• Temamöte kollektivtrafiken på landsbygden hölls i Eslöv 10 december med Skåne Trafikens ledningsstrateg Ulf 

Welin. Mötet är en del i en serie av möten med Skånetrafiken för att diskutera linjedragningar, trafiktäthet, 

planeringsunderlag mm. Ett antal medlemsföreningar deltog och diskussionerna var livliga. 

• Vårt höstmöte ägde rum i Höör på Stiftsgården den 4 november med besök av Ulrika Melander, Region Skåne 

och Josefin Wilhelmsson, Region Kronoberg. Båda är representanter från Interreg Södra Östersjöprogrammet, 

som berättar om möjligheter att söka projektpengar. Vi fick även lyssna till Bertil Nilsson från Svaneholms slotts 

andelsförening som driver ett projekt inom Södra Östersjöprogrammet. 

Utmärkelsen Årets grupp 2024 delades ut till Kåseberga Byalag. 

• Vi har deltagit i Hela Sveriges temagrupper Agenda 2030, Lokalt Inflytande samt Energi och Vindkraft. 

 



Demokrati 

Vårt arbete genomförs i en demokratisk anda. Styrelsen väljs på årsmötet. Vi följer föreningskutym och våra stadgar.  

Mångfald  
Vi ger möjligheter för våra grupper att delta på olika utbildningar, som skapar goda förutsättningar till framgångsrik 

integration genom närheten mellan människorna i bygden. 

Vi har en mångfald av kompetenser inom styrelsen. Vi strävar efter en mångfald geografiskt, åldersmässigt, 

erfarenhetsmässigt och av olika bakgrunder i styrelsen. 

 

Hållbarhet 

Hållbarhet är en grundbult, som finns med i alla diskussioner och beslut. Vi planerar utifrån ett helhetstänkande där 

hållbarhet ska finnas med i alla beslut ur ett långsiktigt ekonomiskt, miljömässigt och socialt perspektiv.  

Jämställdhet 

Jämställdhetsfrågan är med i vår verksamhet och beaktas vid beslut och förslag. Styrelsen består av 4 män och 3 

kvinnor. Ordförande har varit en kvinna och vice ordförande en man.  

Samverkan 

För att vara en stark organisation krävs det att vi har många samverkanspartners. Tillsammans med andra 

intresseorganisationer kan vi genomföra mer än om vi står ensamma. Samverkan är viktigt för oss för att tillsammans 

med andra organisationer kunna genomföra olika arrangemang och aktiviteter. Vi jobbar för att få fler medlemmar. 

Fler föreningar, lokala utvecklingsgrupper som är aktiva i rörelsen, som registrerar sig och deltar i verksamheten. 

Våra kommunikationsplattformar 

Våra kommunikationsplattformar är hemsidan, Facebook, nyhetsbrev samt e-postutskick/korrespondens.  Under året har 

vi gett ut Bygdenytt och inbjudningar till aktiviteter och kurser har skickats ut digitalt. En viktig förutsättning för att nå våra 

grupper är att de lägger in sina e-postadresser i medlemsregistret. 

Påverka på lokal och regional nivå 

Vi agerar främst genom våra grupper på lokal nivå genom att ge dem stöd, kunskap och inspiration i deras arbete. På 

regional nivå arbetar vi genom medlemskap i andra regionala organisationer och har påbörjat att en närmare dialog 

med Länsstyrelsen och Region Skåne. 

Stimulansbidrag 

Vårt stimulansbidrag skapar möjligheter för våra grupper. Stimulansbidraget delas ut löpande under hela året. 

Fem grupper har tilldelats stimulansbidrag 2024.  

Årets grupp 

Hela Sverige ska leva Skåne utsåg Kåseberga Byalag till Årets Grupp i Skåne. 

Hela Sverige Skånes styrelse 

 

 

Connie Asterman                   Tommy Nilsson             Sven-Anders Sölveborn         

 

 

                    Rolf Stridsberg                             Bodil Nilsson 

 

 

                   Christer Laurell     Samar Perez Lennart 

 



HELA SVERIGE SKÅNE VERKSAMHETSPLAN 

2025 – 2027 AKTIVITETSPLAN 2025 

Verksamhetsplan 2025 - 2027 

Denna verksamhetsplan är treårig och beskriver hur Hela Sverige Skåne arbetar. Verksamhetsplanen tar 

avstamp i förslaget till ny framtidsstrategi 2040 

Syfte 

Hela Sverige Skånes syfte är att verka för goda villkor i hela Skåne, en god landsbygds-utveckling och en 

balans mellan land och stad. 

Om Hela Sverige Skåne 

Vi är en folkrörelse för det vi kallar byarörelsen, det vill säga 

människor, föreningar och företag på landsbygd och glesbygd 

som arbetar allmänt för landsbygdens bästa. Vi är en ideell 

förening som består av våra medlemmar. Basen i vår 

organisation är hundratals lokala utvecklingsgrupper. De finns 

runt om i Skåne och arbetar för sina bygders bästa. 

Föreningens verksamhetsidé är att vi ska stärka lokala 

utvecklingsgrupper och andra medlemmar som har lokal utveckling och landsbygdsutveckling till uppgift, 

för att hela Skåne ska leva. Verksamheten ska ge en socialt, miljömässigt och ekonomiskt hållbar utveckling 

i hela Skåne. 

Framtidsstrategi för Hela Sverige Skåne 

Hela Skåne lever – men varje bygd trampar upp sina egna stigar. 

Vårt uppdrag är att skapa bästa möjliga förutsättningar för goda villkor i hela Skåne, god 

landsbygdsutveckling och en balans mellan stad och land. Lokala föreningar som arbetar för att utveckla sin 

plats ska ha möjlighet att göra det på bästa sätt. Politiken måste svara upp med reformer och resurser som 

stärker lokalsamhället. Vi behöver få bättre förutsättningar. Framtidstron behöver stärkas – inte bara för 

dem som bor på landsbygden, för de har mycket framtidstro – utan även hos beslutsfattare. 

Mål 2025 – 2027 

• Vi ska stärka de lokala utvecklingsgruppernas kapacitet och förmåga att driva förändring, för att 

skapa levande lokalsamhällen och resilienta landsbygder. 

• Vi ska bidra till ett samhälle med en grundläggande infrastruktur. Det innebär bra vägar, el och 

allmänna kommunikationer samt digital infrastruktur. 

• Vi ska skapa bättre förutsättningar för utveckling i landsbygder genom att öka beslutsfattares 

hänsynstagande till lokala behov och platsbaserade förutsättningar. 

 

 

 



Aktiva lokala grupper 

Det är viktigt att alla lokala grupper känner sig delaktiga i 

Hela Sverige Skåne och känner att de är del av en både 

regional och rikstäckande organisation av lokala utvecklare. 

Det bildas också nya grupper som arbetar för sitt 

lokalsamhälle, vilket aktualiserar frågan om att göra en 

samlad nationell kampanj för att synliggöra nyttan med medlemskapet. 

Styrelse 

Styrelsen ansvarar för föreningens verksamhet samt för en strategisk utveckling och förvaltning av 

föreningens angelägenheter utifrån beslut på årsmöten 

Beredskap och klimatomställning 

Pandemin och det förändrade säkerhetspolitiska läget har gjort att beredskapsfrågorna får stor 

uppmärksamhet på den politiska dagordningen och i landsbygdernas civilsamhällen. 

Vi bidrar med kunskap och inspiration till våra medlemmar om dessa frågor. 

Infrastruktur & digitalisering 

Den fysiska och digitala infrastrukturen tillhör de grundläggande förutsättningarna för utveckling i 

landsbygder. Behoven är fortsatt stora. Vi fortsätter vår påverkan och kommunikation med Skånetrafiken 

för en landsbygdsvänlig trafikplanering. 

Civilsamhälle 

Landsbygdernas civilsamhällen har historiskt spelat en stor roll i samhällsutvecklingen, inte minst tack vare 

sin utgångspunkt i lokala förutsättningar och problemlösande förmåga. Civilsamhället har en mycket viktig 

roll att spela under kommande årtionden.  

Vi genomför aktiviteter inom följande områden för att nå målen:  

SPRIDA KUNSKAP  

Kommunikationsinsatser i form av hemsida, sociala medier, nyhetsbrev, skrifter och rapporter och 

utbildning samt sprida metoder för lokalt inflytande med goda exempel. 

SAMVERKAN 

Deltagande i andras nätverk, i kommittéer eller dialogmöten  

Deltagande i utvecklingsarbeten, strategier, planeringsprocesser, Leader med mera 

PÅVERKAN 

Delta i debatten, möta politiker, beslutsfattare och myndigheter  

Delta i utredningar, lämna svar på remisser  

Uppmärksamma medier och övrig omvärld på våra frågor 

OMVÄRLDSBEVAKNING/ANALYS  

Omvärldsbevakning av våra frågor och hålla koll på trenderna. 

Skapa rapporter/analyser av aktuella frågor. 

SAMLA KUNSKAP  

Deltagande i nätverk, dialogmöten. 

Möten för erfarenhetsutbyte, kunskapsutveckling mm med våra medlemmar. 



 

 

 

Vi är  

 
▪ Vi är en välkomnande organisation med en stor bredd och den samlande 

rösten för lokal utveckling. 

▪ Vi uppmuntrar till att involvera den lokala nivån i stället för att själva ta 

ställning i varje enskild sakfråga. 

▪ Vi verkar för att öka det lokala inflytandet. 

▪ Vi visar på att det går att utveckla bygderna genom nya idéer och goda 

exempel.  

▪ Vi är partipolitiskt obundna, men driver politiska frågor. 

▪ Vi är organisationen att vända sig till när det gäller landsbygdsfrågor tillsammans har vi en hög 

kunskapsnivå, ett stort engagemang och en bred förankring.  

▪ Vi påverkar i viktiga frågor vad gäller landsbygderna. 

▪ Vi är en organisation som utmanar den urbana normen. 

▪ Vi är en föregångare när det gäller ordval och bildspråk och visar på en mångfacetterad bild av olika 

bygder. 

▪ Vi ger en balanserad bild av bygderna - både det som är bra men belyser också de problem som 

finns. 

▪ Vi har tydliga företrädare som är efterfrågade på alla nivåer. 

 

 

 

 

 

  



Aktivitetsplan 2025 

Aktiviterna vi särskilt kommer att arbeta med 2025 är: 

• Sprida kunskap genom hemsidan, nyhetsbrev och kontakter med 
medlemmarna. Vi ger våra medlemmar möjlighet att söka ett 
stimulansbidrag för att utveckla sin verksamhet genom utbildning 
och utveckling, investering eller aktivitet och arrangemang. Vi 
sprider metoder för lokalt inflytande och goda exempel t ex genom de publikationer som kommer 
från Hela Sverige, metoden LEA, Lokal ekonomisk analys samt eget material för utarbetande av 
Byaplaner 
 

• Samverkan och påverkan. 
Vi samverkar med våra medlemmar med träffar för erfarenhetsutbyte. 
Vi samarbetar med myndigheter på regional nivå och har en pågående kommunikation med 
Länsstyrelsen inför en träff våren 2025. 
Vi är medlemmar i Nätverket Idéburen sektor Skåne och Skånes Arkivförbund. 
Vi fortsätter vår påverkan och kommunikation med Skånetrafiken för en landsbygds-vänlig 
trafikplanering. 
Vi är samverkanspartner i Leader Östra Skåne. 
Vi har en ordinarie plats i Övervakningskommittén Interreg Södra 
Östersjön med Hela Sverige Kalmar län som ersättare. 
 

• Omvärldsbevakning och analys.  
Vi bevakar aktuella frågor inom landsbygdsutveckling och andra områden 
som är viktiga för våra medlemmar. Vi tar del av och sprider vidare den 
kunskap som Hela Sverige tar fram. Vi kommer att delta på Landsbygds-dagarna i Kalmar hösten 
2025 

 

• Samla kunskap.  
Vi tar i samtal med våra medlemmar, i årsmöte och höstmöte upp aktuella frågor för våra 
medlemmar och lyssnar av tankar, behov och idéer. Vi arrangerar i samverkan med medlemmarna 
träffar för erfarenhetsutbyte på olika platser runt om i Skåne. 
Vi är aktiva i ordförandeträffar, länsavdelningsträffar och andra möten hos Hela Sverige samt möten 
med länsavdelningarna i södra Sverige.  
 

• Vi är aktiva i Hela Sveriges temagrupp Beredskap resp Vindkraft. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Ekonomisk plan för Hela Sverige Skåne      

Verksamhetsår 2025      

      

INTÄKTER       

        

Bidrag        

Verksamhetsbidrag Hela Sverige ska leva 190 000     

        

          

SUMMA INTÄKTER 190 000     

        

KOSTNADER        

        

Utbildning & extern verksamhet/projekt       

        

DELSUMMA 156 500     

Marknadsföring       

        

        

        

DELSUMMA 40 000     

Aministration       

        

DELSUMMA 18 000     

Personalkostnader       

        

        

DELSUMMA 100 000     

SUMMA KOSTNADER 314 500     

        

ÅRETS RESULTAT -124 500     

 

 

 

 

 

 

 

 


